МУНИЦИПАЛОН   ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН  УАГДОН

БÆЛТАЙЫ ХЪÆУЫ АСТÆУККАГ  ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН СКЪОЛА

БАРДЗЫРД

_________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.БАЛТА

           П Р И К А З

от 15.05.2024 г.                      № 58

О запрете пользования мобильными телефонами

во время учебного процесса в МБОУ СОШ с. Балта им. Э. Тиникашвили

В соответствии с Конституцией РФ, Федеральными Законами РФ № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями) от 29.12.2012 г.

№618-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» от 19.12.2023г., № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006, № 436-

ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» от

29.12.2010 г. и в целях улучшения организации режима работы школы, защите

гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – школьников, родителей,

учителей и содействия повышению качества и эффективности получаемых

образовательных услуг, а также гарантии психологически комфортных условий учебного

процесса, приказываю:

     1. Утвердить Положение о запрете пользования мобильными телефонами во

время учебного процесса в   МБОУ СОШ с. Балта им. Э. Тиникашвили (Приложение №1).

     2. Запретить пользование мобильных телефонов обучающимися во время учебного

процесса. Использовать средства связи во время проведения учебных занятий допускается

только в случае возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников

организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаях.

Ученики начальных классов и дети с задержкой психического развития и различными

формами умственной отсталости не подпадают под эти правила.

     3.  Классным руководителям довести положение и приказ «О запрете пользования

сотовыми телефонами во время учебного процесса до сведения педагогов, сотрудников,

учеников, родителей (законных представителей) предупредив их об ответственности за

его невыполнение (мерам дисциплинарного взыскания-  замечание, выговор, отчисление).

     4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                              Карелидзе Е.И.

С приказом ознакомлены:

	МУНИЦИПАЛОН   ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН  УАГДОН
	БÆЛТАЙЫ ХЪÆУЫ АСТÆУККАГ  ИУМÆИЙАГАХУЫРАДОН СКЪОЛА
	БАРДЗЫРД
	_________________________________________________
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.БАЛТА
	П Р И К А З
	от 15.05.2024 г.                      № 58

		2024-11-01T10:18:29+0300
	Карелидзе Емзари Ираклиевич
	я подтверждаю этот документ